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Annotatsiya 
Mazkur toʻplamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va 
yechimlar” mavzusidagi III Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy taʼlim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
oʻrin olgan boʻlib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bagʻishlangan.  
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Kirish 

Ayni paytda axborot manbalari ham misli kо‘rilmagan darajada kо‘payib ketgan. 

Yangiliklarni an’anaviy televideniye, radio va gazeta orqali olish endi eskirgan usul, internet 

yoki unida ortga qoldirgan sun’iy intelekt (AI) egallab bormoqda. Oddiy qilib aytganda, 

jurnalistika asosini tashkil etadigan oddiy axborot turli kо‘rinish vva turli yо‘llar bilan aholiga 

yetib kelmoqda. Sababi, dunyoda axborot uzatuvchi vositalar kо‘p va rangbarangdir. Bularning 

barchasi odamlarning axborotga bо‘lgan ehtiyojini qondirish uchun о‘zaro keskin raqobat olib 

boradi. Har bir OAV dunyodagi barcha о‘zgarishlarni kuzatib bora olmasligi tabiiy hol. Shuning 

uchun ham ba’zi OAV о‘z muhbirlari tarmog‘ini kengaytirishga intilsa, ba’zilari boshqa xalqaro 

axborot xizmatlari yordamidan foydalanishga majbur bо‘ladi. 

Mediabiznes sarmoya kiritishning eng daromadli sohalardan biriga aylanib qolgani 

ajablanarli emas. Uning asosida mediaindustriya yotadi, ya’ni ommaviy axborot uzatish bilan 

https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i3/n06
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bog‘liq sanoat yuzaga keldi. Mediabiznes tushunchasiga “Bosma ommaviy axborot vositalari 

uchun qо‘llanma” kitobida shunday ta’rif beriladi. “Mediabiznes – OAV tizimidagi 

ishbilarmonlik faoliyati bо‘lib, undan maqsad moddiy daromad olishdir” [1. 111-b].  

Rossiyaning ushbu sohadagi yetakchi mutaxassislaridan biri hisoblangan Yelena Vartanova 

“mediaindustriya”tushunchasiga ta’rif berar ekan, uni “zamonaviy biznesning muhim tarkibiy 

qismlaridan biri bо‘lgan, katta muvaffaqitga erishayotgan daromadli sohadir”, - deydi [2. 3-ctr].  

Vartanovaning ta’kidlashicha, OAVni moliyalashtirish va boshqarish har bir mamlakatda о‘ziga 

xos milliy xususiyatga ega bо‘lsada, iqtisodiy rivojlangan demokratik mamlakatlarda 

mediaiqtisodiyot qonun-qoidalari bir xil tarzda shakllanib ulgurgan. Zamonaviy jamiyatda bu 

qonun-qoidalarni bilmasdan turib, hech bir jurnalist о‘zining professional va ijodiy vazifalarini 

tо‘la-tо‘kis bajara olmaydi. Rivojlangan davlatlar iqtisodiyotida mediaindustriya muhim о‘rinda 

turadi. Masalan, AQSH va Buyuk Britaniya yalpi ichki maahsulotining 3 foizini OAV  keltiradigan 

daromad tashkil etadi. Ayni paytda, 1990-yillarda axborot va reklama bozorining rivojlanishi 

shu qadar jadal bо‘lganki, iqtisodiy о‘sishning umumiy sur’ati 7.5 foizni tashkil etgan paytda, 

mediaindustriya sohasida bu о‘sish 11.2 foizga teng bо‘ladi [2. 7-ctr]. Postindustrial jamiyat 

nazariyasi asoschisi E.Toffler axborot bozorining ahamiyati haqida quyidagicha fikr bildiradi: 

“axborot iqtisodiyoti sharoitida ichki siyosatning muhim masalasi boylikning taqsimlanishi 

(yoki qayta taqsimlanishi) emas, balki о‘sha boylikni keltirib chiqarayotgan axborot va 

medianing taqsimlanishi bilan bog‘liq bо‘lib qoladi” [3. 61-str]. Ushbu nazariyani keyinchalik 

kshplab olimlar davom ettirdi. Ular orasida Yaponiyada Axborot jamiyati institutiga asos solgan 

olim Y.Masudaning g‘oyasi ham e’tiborga molikdir:  “ijtimoiy evolyusiyaning yakuniy maqsadi 

moddiy tо‘kin sochinlik yaratilgan jamiyat emas, balki insonning aqliy qobiliyat va 

imkoniyatlarining tо‘la namoyon etilishini ta’minlaydigan jamiyatni shakllantirish bо‘lishi 

kerak. Bunda yangi axborot texnologiyalari jamiyatni boshqarishda ham asosiy rolni bajaradi” 

[1. 8-b]. Shunday qilib axborotning tovarga aylangani, ushbu soha esa nafaqat iqtisodiyot, balki 

siyosat va ijtimoiy taraqqiyotga katta ta’sir о‘tkazayotganini statistik kо‘rsatgichlar 

tasdiqlamoqda, yetakchi olimlar uchun esa bu tadqiqot dolzarb mavzuga aylangan. “Axborot 

uchun axborotni u yoik bu shaklda qо‘lga kiritish erkinligi uchun kurash jahon miqyosida ham, 

alohida mintaqa yoki davlat miqyosida ham mavjud bо‘lgan va davom etadigan 

muammolardandir. Axboriy jamiyatda axborotning tovar, mulk maqomida turishi, pul, 

daromad manbai ekanidan dalolat beradi” [4. 22-b].  Jurnalistikaning asosiy yо‘nalishiga 

aylanib qolayotgan yangiliklar, kelajakda boshqa janrlarni siqib chiqarishi haqidagi bashoratlar 

borgan sari kо‘p mutaxassislar tomonidan aytilmoqda. Darhaqiqat, о‘n satrga joy bо‘ladigan 

yangiliklar OAVning deyarli barcha funksiyalarini aks ettira oladigan bо‘lib bormoqda. Xulosa 

qilib aytganda, bugungi kunda axborot muhim iqtisodiy resursga, axborotlashgan jamiyat 

tushunchasi esa, nafaqat texnologiya, balki iqtisodiyot,  madaniyat, zamon va makon ta’rifiga 

aylanib qolgan. Bu ma’noda axborotning biznes olamidagi о‘rnini belgilash qiyin emas. 
 

Аdabiyotlar/Литература/References: 

1. Qosimova N. Bosma ommaviy voistalar uchun qо‘llanma. T.: 2008.  
2. Медиаэкономика зарубежних стран: Учебное пособие. Елена Вартанова. –М.: 

Аспект-Пресс, 2003. 
3. Тофлер Э. Третя волна. М.: изд.АСТ, 1999. 
4. Ernazarov Q. Reportyorlik faoliyati nazariyasi va amaliyoti. О‘quv qо‘llanma. О‘zMU. 2002.  

  



121 

 
 

 

 

YANGI DAVR ILM-FANI: INSON UCHUN 

INNOVATSION GʻOYA VA YECHIMLAR 
III RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI MATERIALLARI 

2026-yil, fevral 

 
 

Masʼul muharrir:   F.T.Isanova 

Texnik muharrir:   N.Bahodirova 

Diszayner:    I.Abdihakimov 

 

 
Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 

III Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari to‘plami.  

2-jild, 3-son (fevral, 2026-yil). – 121 bet.  

 

Mazkur nashr ommaviy axborot vositasi sifatida 2025-yil, 8-iyulda  

C-5669862 son bilan rasman davlat ro‘yaxatidan o‘tkazilgan. 

 

ISSN: 3093-8791 (onlayn) 

 

Elektron nashr: https://konferensiyalar.com 
 

Konferensiya tashkilotchisi: “Scienceproblems Team” MChJ 

 

Konferensiya oʻtkazilgan sana: 2026-yil, 12-fevral 

 

 

Barcha huquqlar himoyalangan. 
© Science problems team, 2026-yil. 
© Mualliflar jamoasi, 2026-yil. 

https://konferensiyalar.com/



